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علی ترابی - دوومیدانی جزو آن دسته از رشته های المپیکی 
است که ورزشکاران آن در رویداد های مختلف بین المللی 
می توانند مدال های زیادی کسب کنند و بی شک جایگاه 
ویژه ای نسبت به دیگر رشته های ورزشی دارد تا حدی که 
افتخار آفرینی آن برای مسئولان ارشد ورزشی از اهمیت 
زیادی برخوردار است. در برهه های مختلف قهرمانان زیادی 
در سطح جهان و المپیک معرفی شده اند که خراسانی ها 
هم در این حوزه سهم بسزایی دارند اما متاسفانه با توجه به 
اهمیت این رشته پرمدال المپیکی، در خراسان رضوی به آن 
توجه چندانی ندارند و هم اکنون دوومیدانی این استان حال 
ناخوشی دارد. طی چند سال اخیر انتخاب های نابجا و نبود 

مدیریت صحیح، این رشته ورزشی را به سمتی هدایت کرد که 
اکنون شرایط نیمه جانی دارد و هر چه زودتر باید برای جان از 

دست رفته آن تدبیری اندیشید تا دوباره احیا شود.

عملکرد های ضعیف روسا  •
هیئت دوومیدانی استان با وجود استعدادهای فراوانی 
که دارد، بیش از 19 ماه است به صورت سرپرست اداره 
می شود و در این مدت ورزشکاران زیادی بودند که به دلیل 
شرایط موجود یا بی انگیزه شده یا قید قهرمانی را زده اند. 
این که یک هیئت ورزشی مثل دوومیدانی 19 ماه رئیس 
نداشته باشد، یک فاجعه ورزشــی به حساب می آید که 

نشانگر بی تفاوتی مدیران ورزشی است  و از این حکایت دارد 
که  این مسئله جزو اولویت های آن ها نبوده است. هر چند 
که مدیریت ورزش استان هم در این سال ها ثبات درست و 
حسابی نداشته است و همواره یک جای آن لنگ می زند؛ 
اما این که رشته پرمدال المپیکی استان خراسان رضوی با 
چنین سابقه و قدمتی چنین حال و روزی دارد باید به حال 
آن افسوس خورد البته این تنها یک طرف قضیه است و قبل 
تر از آن هم کسانی که سکاندار این رشته پرطرفدار بوده اند، 
عملکرد قابل قبولی نداشته اند و دوومیدانی را به سمتی بی 
دلیل فقط هل دادند و در این بین اگر تک ستاره هایی در 
سطح کشور درخشیدند، به لطف تلاش خودشان و مربیان 

آن ها بوده است وگرنه مدیران هیئت دوومیدانی طی 10 
سال اخیر خروجی قابل قبولی نداشته و با انتقادهای زیادی 
هم مواجه بوده اند. گاهی انتخاب هایی صورت گرفته که در 
حد واندازه این هیئت نبودند یا این که مدیریت خوب برای 
قهرمان پروری را بلد نبودند. فقط پز قهرمان هایی را می 
دادند که از قبل چهره شده بودند. این در حالی است که 
هیئت دوومیدانی به واسطه داشتن سالن باغبان باشی جزو 
هیئت های پردرآمد محسوب می شود و در مقایسه با دیگر 
هیئت ها وضعیت خوبی دارد ولی عملکردها اصلا راضی 

کننده نبوده است.

19 ماه سرپرستی 	•
در ســال 92 شخصی به نــام فخریان جایگزین وحدتی 
در هیئت دوومیدانی شد که خیلی از پیش کسوتان و 
کارشناسان به این انتخاب اعتراض داشتند و معتقد بودند 
انتخاب اشتباهی است اما در نهایت با حمایت هایی که 
داشت به عنوان رئیس معرفی شد و در این مدت عملکرد 
خیلی ضعیفی هم داشــت. البته به عملکرد وحدتی هم 
انتقادهایی وارد بود. فخریان در این مدت به واسطه سمت 
هایی که داشت، نتوانست حامی مالی برای دوومیدانی 
ــردی به نــام سعادتمند که  فراهم کند و در بهمن 96 ف
جزو جامعه دوومیدانی بود، معرفی شد و خیلی ها ابراز 
خوشحالی می کردند که لااقل فردی از جنس همین رشته 
سکاندار شده است و آینده خوبی برای آن متصور بودند اما 
به مرور شاهد این بودیم که این فرد هم نتوانست آن چنان 
که باید و شاید مدیریت خوبی داشته باشد در حدی که 
عملکردش را فقط در قهرمانی افرادی همچون تفتیان و 
مهردلان خلاصه می کرد که این افراد از دوره های قبل هم 
حضور داشتند. سعادتمند نسبت به تیم آقایان بی توجه بود؛ 
چرا که عنوان داری در بین آن ها نبود و فقط می خواست با 
عنوان هایی که بانوان کسب می کنند برای خود رزومه جمع 
کند که در نهایت شهریور 99  با وجود این که هنوز از مدیریت 
چهار ساله اش باقی مانده بود، با نامه رئیس فدراسیون 
برکنار شد که قابل تامل است. سپس پورتقی کارمند اداره 
کل به عنوان سرپرست معرفی شد و مسئولیت برگزاری 
مجمع را داشت اما با تغییرات در اداره کل این فرد هم برکنار 
و شخصی به نام بیانی سرپرست شد. او هم شش‌ماه در این 
مسند بود و حالا فردی به نام امین زاده سرپرستی را بر عهده 
گرفته است که امیدواریم این رویه ادامه دار نباشد. از طرفی 
در این مدت سه بار ثبت نام برای انتخابات مجمع هیئت 
دوومیدانی انجام شده که به سرانجامی نرسیده است. حالا 
19 ماه از سرپرستی هیئت دوومیدانی می گذرد و سومین 
سرپرست هم معرفی شده است و باید منتظر ماند و دید این 

هیئت رکورددار می شود یا نه.

قهرمانی مصدق پور در شطرنج 

طاق بستان

استاد بزرگ شطرنج خراسان رضوی، قهرمان مسابقات 
جام طاق بستان  شد. اولین دوره مسابقات جام طاق 
بستان با حضور شطرنج بازانی از 10 کشور در دو جدول 
جداگانه برگزار شد که در پایان شطرنج باز خراسانی به 
مقام قهرمانی دست یافت. این مسابقات در دو جدول 
استاد بزرگ و جدول ریتینگ زیر ۱۸۰۰ انجام شد که در 
بخش استاد بزرگ، مسعود مصدق پور از استان خراسان 
سیدخلیل  ــوی،  ــ رض
ــوی از اســتــان  ــوس م
ــان  ــس گـــیـــان و اح
قائم مقامی از استان 
تهران در جایگاه‌های 
اول تا سوم قرار گرفتند. 
ــدول  هــمــچــنــیــن در جـ
ــان  ــ ــح ــ ــب ــ ــف، س ــ ال
زحمتی شطرنج 
بــــــــاز جــــــوان 
خـــراســـانـــی به 
ــام هــفــتــم  ــ ــق ــ م

دست یافت. 

دبیر هیئت فوتبال خراسان رضوی در واکنش 
به این پرسش که مدیران شهرخودرو مدعی 
هستند هیئت فوتبال تمام تلاشش را به کار 
گرفت تا چوب لای چرخ این تیم بگذارد، گفت: 
کاش یک بار مسئولان شهرخودرو شفاف 
بگویند کجا هیئت فوتبال چوب لای چرخ 
این تیم گذاشته است؟ مثلا ما از طلبکاران 
مجموعه شهرخودرو خواستیم در هر شهری 
که تیم بازی داشت، مقابل هتل آن‌ها تجمع 
کنند؟ ما به مسئولان ورزشگاه امام رضا)ع( 
اعلام کردیم اتوبوس این تیم را در آستانه بازی 
با سایپا به دلیل بدهی‌های قبلی راه ندهند؟ 
ما باید پول هتل این تیم در سیرجان و تبریز را 
پرداخت می‌کردیم و نکردیم که آن حواشی 
پیش آمد؟ ما گفتیم هر چند هفته مربی عوض 

کنند؟
محسن حیدری در گفت وگو با ایسنا افزود: 
حتی در آن برهه که هیئت فوتبال متولی 
تیم شد، صرفا با دستور ستاد تدبیر خراسان 
رضوی این اتفاق رخ داد و یک ریال هم وارد 
حساب هیئت نشد. مسئول مالی باشگاه 
خــودش فاکتورهای هزینه ‌کرد تیم اعم از 
هزینه‌های جاری تیم و حقوق بازیکنان را تایید 
می‌کرد؛ پس از وی ما آن را تایید می‌کردیم 
و پول از حساب استانی مستقیم به حساب 

طرف مقابل واریــز می‌شد. برخلاف آقایان 
در شهرخودرو که طی این سال‌ها بارها با 
فــروش بازیکنان درآمــد خوبی داشتند، در 
چند ماه حضور هیئت فقط دو سه بازیکن آن 
هم با تصمیم مهدی رحمتی، مازاد اعلام و از 
شهرخودرو جدا شدند. همان تیم با رحمتی 
اگر کمی خوش‌شانس‌تر بــود، آسیایی هم 
می‌شد اما مشاهده کردیم که پس از رحمتی 
و هیئت با بازگشت مدیران شهرخودرو چه 

بلایی سر تیم آمد.
حیدری در پاسخ به این ســوال که برخی 
اصولی  کــه  دارد  آن  از  حکایت  شایعات 
به مهاجری و بازیکنان توصیه کــرده بود 
اعتصاب کنند و به رفسنجان نروند تا با 
برگزار نشدن بازی، دوباره تیم از حمیداوی 
و شهرخودرو گرفته‌شود، گفت: مگر رضا 
باشگاه  در  مــا  منصوب  مــربــی  مهاجری 
شهرخودرو بود؟ یعنی تیم به خاطر اتفاقات 
هفته دوم ۲۸ هفته دیگر را هم از دست داد 
و به لیگ یک رفت؟ حمیداوی بعد از هفته 
چهارم و بازی با هوادار در مصاحبه‌ای علیه 
هیئت فوتبال و بادامکی صحبت کــرد و 
خواست که دیگر صحبتی نکنیم. از آن روز آیا 
ما سخنی در خصوص شهرخودرو گفته‌ایم؟ 
چرا نتیجه نگرفتند؟ مگر اکبر میثاقیان یا 

سیدعباسی را هیئت فوتبال آورد؟
وی افــزود: حمیداوی که بعد از آن اتفاقات 
تیم را کلا به تهران بــرد؛ اصلا چه کسی از 
خراسان رضوی به تیم نزدیک بود که بخواهد 
چوب لای چرخ بگذارد؟ این که یک روز خبر 
از تمرینات تیمشان به رسانه‌ها می‌رسد که 
پزشک در تمرینات غایب بــوده و بازیکن به 
شدت مصدوم شده و روز دیگر خبری منتشر 
می‌شود که آب معدنی در تمرین نداشته‌اند، 
باور کنید تقصیر هیئت نیست. کاش مسئولان 
شهرخودرو یک بار توضیح دهند منظورشان 
از این عبارت چیست که در یک سال گذشته 
بیش از ۱۰۰ بار از آن استفاده کرده‌اند. آن‌ها 
حتی با بازیکنان عجیب و بــدون سابقه در 
رده‌های سنی و باشگاه‌های مختلف قرارداد 

بستند و به رغم هشدارهای هیئت فوتبال 
قرارداد بازیکنان مد نظرشان را ثبت کردند.

حیدری در پاسخ به این سوال که آیا هیئت 
فوتبال به مجموعه امید وحدت توصیه کرده 
شهرخودرو را نخرند، اظهار کرد: بله؛ ما به 
صراحت به دوستان گفتیم این تیم نه وضعیت 
نه امیدی به  بدهی‌هایش مشخص اســت 
آینده‌اش وجود دارد و اگر تمایل به تیم‌داری 
در عرصه فوتبال دارند، شاید بهتر باشد امتیاز 
تیم دیگری را بخرند. امروز هم می‌بینیم که 
هر روز یک بدهی جدید و یک بحران تازه سر 
راه این تیم قــرار می‌گیرد و با گذشت چهار 
هفته از رقابت‌ها به اندازه یک فصل حاشیه و 
اتفاقات عجیب داشته‌اند.دبیر هیئت فوتبال 
در خصوص این که چرا هیئت فوتبال استان بر 

روند واگذاری نظارت نکرد و تضمینی نگرفت، 
خاطرنشان کرد: هیئت مگر توان اجرایی در 
این خصوص داشت که استفاده نکرد؟ ما تا 
امروز چندین نوبت از دوطرف خواسته‌ایم متن 
قراردادی را که منعقد کرده‌اند، برای هیئت 
فوتبال هم ارسال کنند اما تا این لحظه به‌رغم 
بارها درخواست، حتی یک صفحه از قرارداد 
به دست ما نرسیده‌ است. یک نفر مالش را 
به فرد دیگری فروخته است؛ در قانون هیچ 
ابزاری برای هیئت فوتبال در نظر گرفته نشده 
که بتواند ورود کند. حتی از دکتر هاشمی 
جواهری، مدیر کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی هم پرسیدم که آیا قرارداد انتقال امتیاز 
شهرخودرو به امید وحدت را دیده است که وی 

هم اظهار بی‌اطلاعی کرد.

حال ناخوش رشته المپیکی !

هیئت دوومیدانی خراسان رضوی در مدت 19 ماه اخیر با 3سرپرست  در حال اداره است

اظهارات تند دبیر هیئت فوتبال استان درباره سخنان مدیران 
شهرخودرو:

 کجا چوب لای چرخ 

شهرخودرو گذاشتیم!

قهرمانی دختران ووشو کار

 تیم دختران ووشوکار خراسان رضوی در سبک بی شائولین 
چــوان بر سکوی نخست مسابقات قهرمانی کشور ایستاد. 
هشتمین دوره این مسابقات طی دو روز گذشته با حضور ۱۲ تیم 
و ۲۰۰ ورزشکار در چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان 
و بزرگ سالان به میزبانی مشهد برگزار شد که در پایان خراسانی 
ها بر مقام قهرمانی تکیه زدند و تیم های مازندران و فارس به 
ترتیب دوم و سوم شدند. آیین اهدای جام و نشان قهرمانی با 
حضور نایب رئیس بانوان فدراسیون ووشو و مسئولان ورزشی 

در مجموعه ورزشی کوثر مشهد برگزار شد.

هشدار به باشگاه های بدون مجوز
مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی گفت: به باشگاه هایی 
که تاکنون به هر دلیلی برای گرفتن مجوز اقدام نکرده اند، 
اعلام می کنیم   هر چه سریع تر اقدامات لازم را برای طی کردن 
مراحل قانونی و دریافت مجوز باشگاه ورزشی خود انجام دهند. 
هاشمی جواهری با اشاره به طرح سامان دهی باشگاه های 
ورزشی استان، افزود: کارگروه نظارت بر اماکن ورزشی، برای 
سامان دهی باشگاه های ورزشی استان و پایش آن ها به زودی 
طرحی را به اجرا می گذارد که طی آن برخورد قانونی با اماکن و 

باشگاه های ورزشی بدون مجوز صورت می گیرد.

دومی کشتی گیران آزاد و فرنگی نوجوانان

مسابقات دور رفت لیگ منطقه ای کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان 
کشور، گرامی داشــت کشتی گیر شهید بهنام محمدی در 
شهرهای مختلف برگزار شد که شهر مشهد میزبانی منطقه 3 
را بر عهده داشت. در این رقابت ها تیم های مازندران، خراسان 
رضوی، خراسان شمالی و گلستان در دو رشته آزاد و فرنگی به 
رقابت پرداختند که در نهایت مازندران صدرنشین کشتی آزاد 
و فرنگی در این منطقه شد. تیم خراسان رضوی هم در مجموع 
دو رشته آزاد و فرنگی در بین  4 تیم حاضر  به مقام دومی دست 
یافت. خراسان شمالی در آزاد سوم و در فرنگی چهارم شد. 
گلستان هم در آزاد چهارم و در فرنگی به مقام سومی دست 
یافت. در نتایج تیمی هم خراسان رضوی در رشته آزاد مقابل 
گلستان و خراسان شمالی به پیروزی رسید و برابر مازندران 
8 بر 2 شکست خورد. در رشته فرنگی نیز گلستان و خراسان 
شمالی را با شکست بدرقه اما در مقابل مازندران 6 بر 4 نتیجه 

را واگذار کرد.

برخورد با برگزاری مسابقه غیر قانونی رزمی
سرپرست بازرسی اداره کل ورزش و جوانان استان با اشاره به جلوگیری از برگزاری غیرقانونی مسابقات سبک رزمی در مشهد، 
گفت: به امور اشراف داریم و با فعالیت های خارج از چارچوب قانون برخورد می شود. به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی، جواد عبدالهی افزود: مسابقات سبک »لی چوان« که با عنوان قهرمانی استان و بدون دریافت مجوزهای 
لازم و طی کردن مراحل قانونی در شرف برگزاری بود، با ورود بازرسی اداره کل ورزش و جوانان تعطیل شد. وی اظهار کرد: 
دریافت نکردن مجوزهای لازم و طی نکردن مراحل قانونی به منظور برگزاری یک مسابقه یا دریافت وجه بدون ضابطه از شرکت 
کنندگان از جمله عوامل متعددی بود که موجب تعطیلی مسابقات لی چوان شد.  عبدالهی با بیان این که باشگاه برگزار کننده 
این مسابقات برای تمدید مجوز خود اقدام نکرده بود، ادامه داد: در تلاشیم فعالیت باشگاه های ورزشی را به طور کامل رصد 

کنیم. نظارت بر فعالیت هیئت ها و مجموعه های تحت پوشش از اهداف اداره کل ورزش و جوانان بوده است.

پیروزی بسکتبال آویژه در دیدار تدارکاتی
تیم بسکتبال آویژه صنعت پارسای مشهد امسال هم به عنوان تنها نماینده استان در رقابت های لیگ برتر کشور 
حضور دارد که این روزها با حضور »سرجان ایوانوویچ« سرمربی صربستانی، خود را آماده رقابت با حریفان می 
کند. تمرینات این تیم مدتی است آغاز شده و به تازگی در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم رعد پدافند هوایی 
تهران در مشهد رفت که این مسابقه را با پیروزی پشت سر گذاشت. دیدار دوم دو تیم نیز امروز در سالن بسکتبال 
مجموعه ورزشی سجاد مشهد دنبال می شود تا هر دو تیم خود را برای مسابقات لیگ که از هفتم مهرماه شروع 
می شود، آماده کنند. سرمربی خارجی آویژه صنعت پارسا هدف گذاری تیمش را حضور در جمع هشت تیم برتر 
بسکتبال ایران اعلام کرد. این در حالی است که نماینده استان طی سال های اخیر فراز و نشیب های زیادی در 

مسابقات داشت و نتوانست جایگاه خوبی را کسب کند.
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